Militum
erga Xenon.
phonem
India.

turos. Quod autem vos existimatis, minus seditionum futurum in vnius, quā multorum
imperio: scire vos velim, me, si alium diligatis, nequaquā seditionis fore. Arbitror enim
illum, qui se belli tempore cōtra ducem seditione gerit, aduersus suā ipsius salutē seditionis

» sum esse. Si me omnino ducem esse vole-
» tis, mirum mihi non erit, futuri non nem-
» nem, qui non mihi solum, sed vobis etiam
succenseat. Posteaquā hēc loquitus esset,
multo plures surgebant, qui Xenophonti
deferendum esse imperium dicērent. Et
Agasias Stymphalius ridiculū aiebat esse,
si quidem itares se habeat, non tum etiam
irasci Lacedæmonios; quum nonnullis, vt
vna prandeant, conuentibus, magiste-
rium homini Lacedæmonio non defertur.
Nam si hoc valebit, ne nobis quidem esse
præfectis cohortium licebit, vt videtur,
qui Arcades sumus. Tum vero, quod recte
loquitum esse Agasiam iudicarent, plau-
sus ingens excitatus. Et Xenophon anim-
aduertens amplius agendum, progressus
in medium ait: Ut plane rem intelligatis,
milites, per Deos ac Deas omnes sancte
iuro, me postea, quam voluntatem vestram
perspexisse, quæfisse per exta, vobisne
consultum esset, imperium hoc in me con-
ferre, ac mihi illud ipsum accipere. Tum
Dij rem omnem in extis adeo perspicue
mihi significarunt, vt vel rudit extispicinæ
intelligeret, ab hoc summo imperio mihi
abstinentum esse. Ita demum Cherisopho
magistratū mandant. Is posteaquam crea-
tus esset, procedens in medium, ait: Scitis,
milites, nullam me seditionem excitatu-
rum fuisse, si alium creassetis. Cum Xeno-
phōte quidem certe actum bene est, quod
avobis lectus non fuerit. Nam Dexippus
eum apud Anaxibium, quātum potuit, est
criminatus, quum quidem ipse in primis
os ei obstrueret. Aiebat, existimare se, mal-
le ipsum collegam habere Timasionem
Dardanensem, vnum de Clearchi militi-
bus, quam se, natione Laconem. Enimue-
ro quum me delegeritis, adnitar & ipse, vt
vobis pro meis viribus commodem. Vos
ad iter sic vosmet comparete, vt cras, si tem-
pestas idonea fuerit, soluamus. Et quia su-
imus Heracleam nauigaturi, dare operam
debent omnes, vt eo perueniant. De ceter-
is, quum eo peruentum fuerit, consulta-
bimus. Postridie vento secundo soluunt,
ac biduum propter litus maris nauigāt. In-
ter nauigādum litus Iasonium adspectant,
ad quod Argo fertur ad pulisse; itemq; flu-
minum ostia, primum Thermodontis, de-
inde Halyis, tertio Parthenij. Quem præ-
teruecti, Heracleam perueniunt, urbem
Græcam, Megarenium coloniam in Ma-
ryandenorum finibus sitam. Portum pro-
pter Acherusiadē peninsulā ingressi sunt.